АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2016                                                                                                       №77
д. Рыбная Ватага
Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

 муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.

    В целях учета расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение и оценки объема средств бюджета поселения, необходимых для их исполнения, и в соответствии с требованиями части 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3  статьи  19 решения Рыбно-Ватажской сельской Думы от 26.11.2014  № 6/3 «Об   утверждении положения о   бюджетном   процессе  в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение» администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение, согласно приложению.

       2. Специалисту по финансам обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение и предоставление их в финансовое управление администрации Кильмезского района.

       3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава администрации

Рыбно-Ватажского сельского поселения

                         О.В.Васильевых
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Рыбно-Ватажского сельского поселения  от 18.10.2016   № 77
ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения – ведущийся главным распорядителем средств бюджета поселения свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных ими договоров и соглашений с указанием соответствующих положений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев), предусматривающих возникновение расходных обязательств, которые подлежат исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета поселения;

1.3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение (далее – Реестр) представляет собой информационную базу данных, содержащую на бумажном носителе и в электронном виде сведения, перечисленные в пункте 3 настоящего Порядка.

1.4. Реестр ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение. Данные Реестра используются при составлении проекта бюджета поселения.

2.  Порядок формирования и ведения реестра

2.1. Формирование и ведение Реестра осуществляет специалист по финансам администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения.

2.2. Ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.3. Главный распорядитель средств бюджета поселения ежегодно представляет реестр расходных обязательств в сроки, установленные нормативным правовым актом, устанавливающим порядок и сроки составления проекта бюджета поселения.

2.4. Главный распорядитель средств бюджета должен обеспечить идентичность информации, представляемой в электронном виде и на бумажном носителе.

2.5. Специалист по финансам администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения ежегодно составляет:

плановый Реестр не позднее 20 сентября текущего года;

уточненный Реестр – не позднее 30 дней после принятия Решения Рыбно-Ватажской сельской Думы о бюджете поселения.

2.6. Расходные обязательства муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение, не включенные в плановый Реестр, не подлежат учету при формировании расходной части бюджета поселения.
2.7. Уточненный Реестр размещается на официальном сайте администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Содержание Реестра

Реестр должен содержать следующую информацию:

3.1. Код главного распорядителя средств бюджета поселения в соответствии с перечнем и кодами главных распорядителей средств бюджета поселения (графа 1).

3.2. Наименование полномочия, расходного обязательства (графа 2).

3.3. Код расходного обязательства (графа 3).

3.4. Код бюджетной классификации (графы 4 – 7).

3.5. Нормативное правое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств, в соответствии с нормативными правовыми актами, соглашениями Российской Федерации (графы 8 – 10).

3.6. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и (или) порядок расходования средств, в части нормативных правовых актов органов государственной власти области, договоров (соглашений) Кировской области (графы 11 – 13).

3.7. Бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства, определяемого в соответствии с Методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения, установленной  администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения (графы 14 – 16).

                                                                                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                                                                                                     к Порядку

РЕЕСТР
расходных обязательств муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение

(реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения)
	Код главного распорядителя средств  бюджета поселения
	Наименование
полномочия,
расходного
обязательства
	Код расходного обяза-тельства (код строки)
	Код бюджетной
классификации
	Нормативное, правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на
исполнение расходного
обязательства (тыс. рублей)

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения Российской Федерации
	нормативные правовые
акты органов
государственной власти, договоры, соглашения
Кировской области
	Очередной финансовый год
	Плановый
период

	наиме-нование и реквизиты нор-матив-ного правового акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступ-ления в силу и срок дейст-вия
	наименование и реквизиты нор-матив-ного правового акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступ-ления в силу и срок дейст-вия

	пер-вый год
	вто-рой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х